PAGE
2

	HỘI LHTN VIỆT NAM

UB HỘI TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số:    119   /UBH

Về việc tổ chức các hoạt động chào mừng
 kỷ niệm 57 năm Ngày truyền thống
Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2013)

	   Ninh Thuận, ngày  18   tháng 9 năm 2013

              Kính gửi: Uỷ ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thành phô.

Thực hiện chương trình công tác Hội và Phong trào thanh niên năm 2013, Ban thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh yêu cầu Uỷ ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thành phố triển khai các hoạt động chào mừng kỷ niệm 57 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2013), cụ thể như sau:

1. Tập trung chỉ đạo các cấp bộ Hội đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong hội viên, thanh niên về truyền thống của Hội LHTN Việt Nam thông qua tuần sinh hoạt truyền thống, trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang Website Tỉnh đoàn, trên hệ thống bảng tin, băng rôn, panô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền, chương trình phát thanh, bản tin thanh niên, sinh hoạt chi hội…giúp hội viên, thanh niên tự hào về lịch sử, truyền thống cách mạng vẻ vang của Hội LHTN Việt Nam, phong trào thanh niên, qua đó giáo dục hội viên, thanh niên ý thức phấn đấu vươn lên lập thân, lập nghiệp, xây dựng quê hương, đất nước.

2. Đẩy mạnh triển khai các cuộc vận động, các chương trình của Hội LHTN Việt Nam tỉnh và địa phương trong năm 2013 thông qua tổ chức đợt thi đua cao điểm từ 25/9/2013 đến 25/10/2013; chủ động rà soát, tham mưu cấp uỷ, Ban Thường vụ đoàn cùng cấp để củng cố, nâng cao năng lực, kiện toàn đội ngũ cán bộ Hội từ cấp huyện, thành phố đến cơ sở; củng cố, phát triển, nâng cao chất lượng hoạt động các chi hội, câu lạc bộ, đội, nhóm sở thích đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng của hội viên, thanh niên, tổ chức kết nạp hội viên mang tên “Lớp hội viên Tháng mười”, phát huy tinh thần xung kích tình nguyện của cán bộ hội và thanh niên trong hoạt động vì an sinh xã hội, vì cuộc sống cộng đồng.
4. Chủ động xây dựng kế hoạch, chương trình tổ chức các hoạt động thiết thực, phù hợp với điều kiện của địa phương để chào mừng kỷ niệm 57 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2013) như: treo băng rôn tuyên truyền, tổ chức sinh hoạt chi hội, tổ đội nhóm, câu lạc bộ, hành trình về nguồn, ra quân làm vệ sinh môi trường ở các xã, thôn, khu phố, các tuyến đường liên thôn, liên xã; các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, uống nước nhớ nguồn, thăm hỏi, giúp đỡ và tặng quà các gia đình thương binh, liệt sỹ, gia đình có công với cách mạng, các Bà mẹ Việt Nam anh hùng, các trung tâm bảo trợ xã hội, giao lưu VHVN-TDTT,…
5. Phối hợp với các đơn vị, ban ngành ở địa phương tổ chức các hoạt động đảm bảo trật tự an toàn giao, diễn đàn về an toàn giao thông, ngày hội văn hoá giao thông, hội thi “Tuổi trẻ học đường với an toàn giao thông”, lớp tập huấn kỹ năng lái xe an toàn. Củng cố và thành lập mới các đội thanh niên xung kích tham gia đảm bảo trật tự an toàn giao thông, tham gia xây dựng điểm giao cắt đường bộ, đường sắt an toàn.
6. Tổ chức huy động thanh niên đảm nhận thực hiện các công trình, phần việc thanh niên gắn với thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội của địa phương, đơn vị như: tham gia các công trình phần việc xây dựng nông thôn mới, văn minh đô thị, quỹ vì người nghèo, vận động xây dựng tủ sách, phòng đọc điểm lẻ ở các trường học vùng sâu, vùng xa, nhà sinh hoạt cộng đồng, điểm tuyên truyền phổ biến internet, điểm đọc sách cộng đồng dân cư…

Ban thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị UB Hội LHTN Việt Nam các huyện, thành phố, các tổ chức Hội thành viên triển khai thực hiện. Báo cáo kết quả các hoạt động về Ban Thư ký Uỷ ban Hội tỉnh (qua Ban đoàn kết Tỉnh đoàn) Email: bandoankettinhdoan@gmail.com.
	Nơi nhận:
- VP TW Hội LHTN Việt Nam;
- Ban Dân vận tỉnh ủy;
- TT tỉnh Đoàn;
- TT UB Hội tỉnh;

- UB Hội các huyện, thành phố;
- Hội DNT, TTT tỉnh;
- Lưu VT, Ban ĐKTHTN TĐ.
	TM. UB HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH

CHỦ TỊCH

Châu Thanh Hải